transferencia destinada a la inversión del Fondo de Desarrollo Local de Antonio Nariño. 

Que con cargo al rubros de gastos de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Antonio Nariño se 
expidió los Certificados de Disponibilidad Presupuestal número 978 por valor total de  $1.215.878.000 
Mil doscientos quince millones ochocientos setenta y ocho mil pesos m/cte. 

Que, de conformidad con lo anterior, se requiere reducir el Presupuesto Anual de Ingresos y de Gastos e 
Inversiones del Fondo de Desarrollo Local de Antonio Nariño de la vigencia 2025, en la suma de  
$1.215.878.000 Mil doscientos quince millones ochocientos setenta y ocho mil pesos m/cte. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

Artículo  1°.- Reducción en ingresos. Redúzcase el Presupuesto Anual de Ingresos, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2025, en la suma de  Mil doscientos quince 
millones ochocientos setenta y ocho mil pesos m/cte, $1.215.878.000 según el siguiente detalle: 

1 “Por medio del cual se adopta y consolida el Manual de Programación, Ejecución y Cierre Presupuestal del Distrito Capital 

Artículo 2º.- Reducción en gastos. Redúzcase el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2025, en la suma de Mil doscientos 
quince millones ochocientos setenta y ocho mil pesos m/cte, $1.215.878.000, según el siguiente detalle: 

Artículo  3°.- Una vez expedido el presente decreto, a través de la Dirección Distrital de Presupuesto se 
incorporarán las modificaciones en el Sistema de Información Presupuestal. 

Artículo 4°.- El presente decreto rige a partir del día siguiente a la fecha de su publicación.